
OGŁOSZENIA 
• 17:15 Katecheza nt Evangelii Gaudium, adhortacji pp Franciszka, która 

pokazuje wizję Kościoła we współczesnym świecie. 
• 18:45 Spotkanie przygotowujące liturgię na Wielki Tydzień. 
• 18:45 Spotkanie Wspólnoty Dorosłych. 

6. I Piątek: 19:00 Modlitwa dla młodzieży z zespołem muzycznym w dolnym kościele. 
Po niej poczęstunek w auli Domu Parafialnego. 

7. I Sobota: Chorych odwiedzimy z posługą sakramentalną w sobotę tydzień przed 
Wielkanocą.  
• 17:00 Nauka przed Chrztem. 

8. Niedziela za tydzień:  
• 11:30 Chrzty i Roczki. 
• 16:00 Bierzmowańcy. 
• Młodzież z Oazy będzie rozprowadzać palmy. Dochód zostanie przeznaczony na 

dofinansowanie letnich rekolekcji. 
9. W odpowiedzi na propozycje parafian i po konsultacji z PRD wprowadzamy, 

w miesiącach od czerwca do września, dodatkową Mszę o godz. 20:30. Msza będzie 
recytowana. 

10. Zapraszamy na spotkanie dla kobiet w poniedziałek 7.04., w godz. 18.45-20.00 na 
probostwie. Zapraszamy do wspólnego tworzenia wielkanocnych palm. Zapisy do 
4.04. Szczegóły w mediach parafialnych. Należy się zapisać przez formularz lub 
w kancelarii. 

11. 13.04. w Niedzielę Palmową o godz. 17:00 zapraszamy na koncert Zespołu 
Śpiewaków Miasta Katowice „Camerata Sliesia” pod dyrekcją Anny Szostak pt.: 
Viam passionis. Towarzyszyć im będą znakomici artyści – organista Tomasz Orlow 
oraz saksofonista Paweł Gusnar. Koncert połączy muzykę klasyczną i współczesną, 
tworząc niezapomnianą atmosferę.  

12. Przy wyjściu, na stoliku, można samemu nabyć Paschaliki oraz świąteczne kartki 
wielkanocne. Dochód z kartek wspiera działalność Dzieci Maryi. 

13. W najbliższą sobotę 5 kwietnia Przychodnia Bracka Kleofas w Katowicach przy ul. 
Obroki 72 zaprasza na bezpłatne badania i konsultacje osoby dorosłe i dzieci 
w ramach Białej Soboty. 

14. Serdecznie zapraszamy na koncerty organizowane w ramach VII Metropolitalnego 
Festiwalu Chóralnego: 
• koncert inauguracyjny - 6 kwietnia o godzinie 18:00, w kościele bł. Karoliny 

Kózkówny w Tychach, podczas którego polską premierę będzie miał program 
“Musica pro Pace”  

• I koncert towarzyszący - 11 kwietnia o godzinie 19:00 w kościele Nawiedzenia 
NMP w Mysłowicach  

• II koncert towarzyszący  - 12 kwietnia o godzinie 18:00 w kościele św. Józefa 
w Katowicach-Załężu,  

• koncert finałowy - 13 kwietnia o godzinie 18:30 w kościele św. Józefa 
w Katowicach-Załężu, podczas którego wykonane zostanie dzieło “Via Crucis” 
Pawła Łukaszewskiego. Na scenie zaprezentują się cztery chóry, orkiestra oraz 
soliści. 

PARAFIALNE KONTO BANKOWE   33 1020 2313 0000 3002 0143 4703 
Godziny pracy kancelarii: 

Poniedziałek 18:30-20:00, wtorek, czwartek, piątek 16:30–18:00;  
(w środy nieczynna), telefon 32 254 16 13 

Zarządca cmentarza: Paweł Pietrasik, telefon 503 538 820 

 
 

 

Kapłani śląscy w Panteonie Górnośląskim- wybrane sylwetki 

Kapłani męczennicy 

Znaczącą grupą upamiętnionych są kapłani, którzy ponieśli śmierć z rąk okupanta 
hitlerowskiego. Niewątpliwie najwybitniejszą postacią wśród nich jest ks. Emil 
Szramek, urodzony w Tworkowie, a zamordowany w obozie koncentracyjnym 
Dachau 13 stycznia 1942 roku. Święcenia kapłańskie przyjął w 1911 roku, pracując 
następnie na różnych stanowiskach kościelnych. Po utworzeniu diecezji katowickiej 
włączył się w jej działalność jako członek kapituły katedralnej. W 1926 roku został 
proboszczem parafii Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
w Katowicach. Będąc polskim patriotą był otwarty na niemieckich parafian, 
szczególną uwagę przywiązywał do zagadnień narodowościowych na pograniczu, 
czego owocem była aktualna do dziś książka Śląsk jako problem socjologiczny, 
Katowice 1934. Aktywnie uczestniczył w  życiu naukowym i kulturalnym ówczesnego 
województwa śląskiego; w 1927 został wybrany na prezesa Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk na Śląsku. Był też znanym bibliofilem i koneserem sztuki, czego ślady widoczne 
są do dziś w wystroju powierzonego mu kościoła parafialnego. Po wkroczeniu 
Niemców do Katowic był represjonowany, a następnie aresztowany i wysłany do 
obozu koncentracyjnego. Jak wspominają współwięźniowie, miał niezłomny charakter 
i siłę ducha. Został zamordowany na izbie chorych strumieniami lodowatej wody. 
Beatyfikował go papież Jan Paweł II w 1999 jako jednego ze 108 polskich 
męczenników II wojny światowej. Od niedawna upamiętnia go pomnik obok kościoła 
Niepokalanego Poczęcia NMP, na placu Jego imienia. 

Ks. Józef Czempiel urodził się w Piekarach Śląskich w 1883 roku, święcenia przyjął 
w roku 1908. W działalności duszpasterskiej wyróżnił się jako propagator ruch 
trzeźwościowego. W latach powstań i plebiscytu działał na rzecz strony polskiej, 
w wyniku czego musiał opuścić swoją parafię na Opolszczyźnie. W 1922 roku został 
proboszczem w Hajdukach Wielkich (obecnie Chorzów Batory), był dziekanem 
dekanatu chorzowskiego. Otaczał opieką liczne organizacje katolickie, organizował 
pomoc dla bezrobotnych. Aresztowany w 1940 roku przez hitlerowców, podzielił los 
ks. Emila Szramka; zmarł w obozie Dachau 4 maja 1942 roku. Podobnie jak on został 
beatyfikowany przez Ojca Św. Jana Pawła II w 1999 roku. 
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INTENCJE 
4. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - LAETARE 

18:00 M Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 O 
Za + żonę Wiesławę Nalepkę w 8. r. śmierci, ++ rodziców z obu stron 
i rodzeństwo oraz + synową Jolantę 

18:30 M 
W intencji Marianny i Konrada z okazji 50. r. ślubu, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo (TD) 

NIEDZIELA 30.03.2025 

07:00 M 
W intencji Krystyny i Aleksandra z okazji 55. r. ślubu, z podziękowaniem za 
odebrane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla całej rodziny (TD) 

08:30 M 
Za + Józefa Kołodzieja we wspomnienie urodzin od żony, córki i syna 
z rodzinami oraz za ++ rodziców z obu stron i ++ z rodziny 

08:30 G 
W intencji Zofii i Teodora z podziękowaniem za wszelką okazaną dobroć, 
z prośbą o zdrowie oraz umocnienie w chorobie 

10:00 O 
W intencji Aleksandry z okazji 94. r. urodzin, z podziękowaniem za odebrane 
łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

10:00 K 
W intencji Haliny i Janusza Głowackich z okazji 50. r. ślubu, 
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze i o błogosławieństwo 
Boże dla całej rodziny (TD) 

11:30 K 
W intencji wnuków Jakuba i Szymona z okazji urodzin oraz córki Natalii 
z okazji 40. r. urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dary 
Ducha Świętego, zdrowie i Boże błogosławieństwo 

15:15 O Gorzkie Żale 

16:00 G 
W intencji Łukasza z okazji 20. r. urodzin, z prośbą o dary Ducha Świętego, 
Boże błogosławieństwo i pomyślne zdanie egzaminów maturalnych 

18:30 O 
W intencji Joanny z okazji urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

19:15 O Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 
PONIEDZIAŁEK 31.03.2025 
07:00 K W intencji Zuzanny i Norberta z okazji urodzin 
07:00 M Za + ojca Franciszka we wspomnienie kolejnej rocznicy urodzin i ++ z rodziny 
18:00 O Za + mamę Annę Grundszok w 10. r. śmierci oraz + ojca Pawła 
WTOREK 01.04.2025 

07:00 O 
Za ++ męża Ryszarda, rodziców Gertrudę i Augustyna, brata Romana z żoną 
Jadwigą, Franciszkę i Gertrudę oraz za ++ kapłanów 

18:00 M 
Za ++ Bronisławę, Eryka, Eugeniusza Szlachciców oraz ++ z rodzin Szlachcic 
i Skowronek 

18:00 K 
Za ++ Macieja Klimka, Eugeniusza, Urszulę i Marcina Zawadzkich oraz 
Stanisława Dębskiego 

ŚRODA 02.04.2025 
07:00 K Za ++ rodziców Marię i Ambrożego Wysińskich w 39. r. śmierci matki 

18:00 M 
W intencji syna Łukasza Polczyka z okazji 44. r. urodzin, z podziękowaniem 
za dar życia i odebrane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo 

18:00 O Za ++ rodziców Renatę i Herberta Januszewskich 
CZWARTEK 03.04.2025 

07:00 J 
Za ++ Helenę, Stanisława, Romana, Adolfa, Katarzynę Kozickich, ++ z rodziny 
i dusze w czyśćcu cierpiące 

07:00 O Za + Halinę Kotas od chrześniaka Szczepana z rodziną 

18:00 K 
W intencji powołań kapłańskich, do życia konsekrowanego oraz za Świeckich 
Nadzwyczajnych Szafarzy Eucharystii (od Żywego Różańca) 

18:00 M 
Za ++ rodziców Elżbietę i Edwarda Iwanickich oraz siostrę Małgorzatę od syna 
z żoną 

PIĄTEK 04.04.2025 
07:00 M Msza św. wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi (od Żywego Różańca) 

07:00 K 
Za ++ rodziców Marię i Feliksa oraz bratanków Pawła i Dariusza Łognowiczów 
oraz ++ z rodziny Gabrylewicz, Streczin i Kurzajewski 

16:30 J Msza św. szkolna: Za + Mariana Sworsta od sąsiadów z ul. Witosa 32a 
17:15 N Droga krzyżowa 
18:00 O Za + Jadwigę Hereźnik w 1. r. śmierci 
18:00 J Za + Ludwika Kaczmarka, Zofię Kaczmarek i ++ z rodziny 
SOBOTA 05.04.2025 

07:00 J 
Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP za grzechy (od Żywego 
Różańca) 

07:00 K Za ++ Anastazję, Józefa, Rudolfa Lewaków oraz ++ z rodzin Lewak i Ochwat 
10:00 J Droga krzyżowa dla dzieci 
14:00 K Chrzest: Aleksander Bogdan 

5. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
18:00 N Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 O 
Za + Jana Chruściela i za ++ z rodziny Chruściel, Hupacz, Breitkopf, Jurczyk 
i Ludew 

NIEDZIELA 06.04.2025 
07:00 K Za + mamę Urszulę Kuczkę i brata Jana 

08:30 J 
W intencji Joanny z okazji urodzin, z podziękowaniem za dar życia i odebrane 
łaski, z prośbą o dalsze dla rodziny: męża Tomasza oraz Pawła i Magdaleny 

10:00 K 
W intencji Iwony z okazji urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o dalsze, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
całej rodziny 

11:30 J 
Chrzty: Antoni Wójcik, Zofia Maria Tomkowicz, Ignacy Jasiński, Jeremi 
Nowak, Aleksandra Kosmala, Oliwia Strużek, Emilia Smolarz Roczki: Hubert 
Stanko, Henryk Krzyżowski 

15:15 O Gorzkie Żale 

16:00 O 
Za ++ Pelagię i Jana Dubickich, siostrę Czesławę, brata Wiktora, Stanisława, 
Mariana oraz ++ z rodziny Dubicki i Burzymski 

18:30 M Za ++ rodziców Krystynę i Antoniego Paliców oraz ich synów Jerzego i Romana 
19:15 O Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

OGŁOSZENIA 

1. Niedziela: Gościmy dzisiaj salezjanina ks. Jacka Garusa, misjonarza pracującego 
w Zambii. Głosi dziś homilie i opowie o swojej posłudze. W godz. 9:00-13:00 czynna 
jest Kawiarenka, którą organizuje Szkoła Katolicka z Chorzowa. Dochód ze sprzedaży 
ciast prowadzony przez tą Szkołę jest przeznaczony na jej rozbudowę. Przy okazji 
Kawiarenki będzie możliwość oprowadzania kuratorskiego w galerii „Przepływ”. 

2. Poniedziałek: Wprowadzamy cotygodniową modlitwę o godz. 17:30 - RÓŻANIEC 
O POKÓJ - przed Najświętszym Sakramentem. Zapraszamy do wspólnej modlitwy 
w tej ważnej i aktualnej intencji. 

3. Wtorek:  
• 18:45 Krąg biblijny (Księga Izajasza 54-56). 
• 20:00 Spotkanie dla Młodych Dorosłych. 

4. Środa: Na zakończenie adoracji zapraszamy na Czuwanie Modlitewne z okazji 20. r. 
śmierci św. Jana Pawła II. Zakończenie o godz. 21:40. 

5. I Czwartek:  
 

 


